
  Θέμα: «Έγκριση διάθεσης διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληροφοριακό σύστημα «Police on Line» 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης».

                                                                                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                                         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                     ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:

1. Των παρ. 2,3 και 5  του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, 
διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» ( A’184) 
και ιδίως τις παρ. 50 και 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό με το άρθρο 84.

3. Του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’45).

4. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

5. Του ν. 4624/2019  «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

6. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. Του π.δ.  79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ  ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ  & ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 Δ/ΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

Ταχ. Δ/νση : Χανδρή 1 και Θεσ/νίκης

Ταχ. Κωδ. : 183 46

Πληροφορίες : Γραμματεία ΚΕΔ

Τηλέφωνο : 210 480 2008

E-mail : kedg2g@gsis.gr

mailto:kedg2g@gsis.gr


131).
8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).
9. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 "Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για τη κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα" (Α' 98).

10. Την υπ’ αρ. 473/24-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΥΟΔΔ 708)

Β. Την υπ’ αριθμ. 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β΄ 3990).

Γ. Την υπ’ αριθμ. ΚΥΑ 24596 ΕΞ 2023 Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 6810 ΕΞ 2021 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Λειτουργία Εθνικού Μητρώου Επικοινωνίας (Ε.Μ.Επ.)» (Β΄ 988).

Δ. Το υπ’ αριθ. ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ’ 1140220 ΕΞ 2019/11-10-2019 έγγραφο της Α.Α.Δ.Ε. προς την ΓΓΠΣΨΔ 
με θέμα «Έναρξη παραγωγικής λειτουργίας διαδικτυακών υπηρεσιών για τη χορήγηση στοιχείων 
από την Α.Α.Δ.Ε. σε τρίτους φορείς».

Ε. Την υπ’ αριθμ. 21975 έγγραφο της ΓΓΠΣΨΔ προς την ΑΑΔΕ με θέμα «Αίτημα διάθεσης στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη για το Π.Σ. "Police on Line", της διαδικτυακής υπηρεσίας 
«Στοιχεία Κατόχου Οχήματος» από την Α.Α.Δ.Ε, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
ΓΓΠΣΨΔ»

ΣΤ. Την υπ’ αριθμ. ΔΥΠΗΔΕΔ ΣΤ' 1073657/26-06-2024 απαντητικό έγγραφο της ΑΑΔΕ προς την 
ΓΓΠΣΨΔ με θέμα «Απάντηση σε αίτημα διάθεσης της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία Κατόχου 
Οχήματος» της ΑΑΔΕ για τη διασύνδεση με το Πληροφοριακό Σύστημα «Police on Line» του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της ΓΓΠΣΨΔ»  

Z. Το υπ’ αριθμ. 1795/24/672135/02-04-2024 έγγραφο του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας 
προς την ΓΓΠΣΨΔ και τον Δήμο Αθηναίων με θέμα «Αίτημα δημιουργίας μη υφιστάμενης 
διαδικτυακής υπηρεσίας στο πλαίσιο δράσης ψηφιοποίησης διαδικασίας βεβαίωσης 
τροχονομικών παραβάσεων.

Η. Το υπ’ αριθμ. 14941/25-04-2024 έγγραφο της ΓΓΠΣΨΔ προς τον Δήμο Αθηναίων με θέμα 
«Αίτημα του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη προς τον Δήμο Αθηναίων για τη διάθεση 
στοιχείων μέσω διαλειτουργικότητας, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της ΓΓΠΣΨΔ»

Θ.  Την υπ’ αριθμ. 2515/1/41-α’ κοινή υπουργική απόφαση «Ψηφιοποίηση Πράξης Βεβαίωσης 
Τροχονομικών Παραβάσεων» (Β’ 3198).

Ι. Τα αιτήματα διαλειτουργικότητας υπ’ αριθμ. 13317/20-05-2022, 23568/08-02-2024, 23801/19-
02-2024, 23569/08-02-2024, 23802/19-02-2024, 23831/20-02-2024, 7256/23-03-2021, 23800/19-
02-2024, 26127/03-06-2024 και 22517/11-12-2023 του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη στην 
Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για τις διαδικτυακές υπηρεσίες 
«Υποβολή αίτησης από gov.gr και αποστολή σε θυρίδα», «Στοιχεία Κατόχου Οχήματος (Α.Α.Δ.Ε.)», 
«Στοιχεία Αδειών Οδήγησης (Υπουργείο Μεταφορών)», «Μητρώο Επικοινωνίας Πολιτών», 
«Διάθεση στοιχείων από το ΣΕΣΟ (Point System διπλώματος)», «Στοιχεία τεχνικών ελέγχων 

https://gsis.gr/sites/default/files/2018-10/KED_FEK.pdf


οχημάτων - ΚΤΕΟ (Υπ. Μεταφορών)», «Πληροφορίες Φορολογικού Μητρώου (Α.Α.Δ.Ε)», «Εύρεση 
ασφάλισης οχημάτων (Επικουρικό Κεφάλαιο Ασφάλισης)», «Ηλεκτρονική πληρωμή οφειλών στο 
Δήμο Αθηναίων» και « Κέντρο Ειδοποιήσεων - Αποστολή μηνυμάτων κειμένου και αποστολή 
ειδοποίησης» αντίστοιχα.

ΙΑ. Τα έγγραφα υπ’αριθμ. 1795/24/1183008/07-06-2024, 1795/24/1183014/07-06-2024, 
1795/24/1183038/07-06-2024, 1795/24/1181932/07-06-2024, 1795/24/1181582/07-06-2024, 
1795/24/1180025/07-06-2024, 1795/24/1179047/07-06-2024, 1795/24/1178225/07-06-2024, 
1795/24/1180131/07-06-2024 και 1795/24/59079/10-01-2024 του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη για τις διαδικτυακές υπηρεσίες «Υποβολή αίτησης από gov.gr και αποστολή σε θυρίδα», 
«Στοιχεία Κατόχου Οχήματος (Α.Α.Δ.Ε.)», «Στοιχεία Αδειών Οδήγησης (Υπουργείο Μεταφορών)», 
«Μητρώο Επικοινωνίας Πολιτών», «Διάθεση στοιχείων από το ΣΕΣΟ (Point System διπλώματος)», 
«Στοιχεία τεχνικών ελέγχων οχημάτων - ΚΤΕΟ (Υπ. Μεταφορών)», «Πληροφορίες Φορολογικού 
Μητρώου (Α.Α.Δ.Ε)», «Εύρεση ασφάλισης οχημάτων (Επικουρικό Κεφάλαιο Ασφάλισης)», 
«Ηλεκτρονική πληρωμή οφειλών στο Δήμο Αθηναίων» και «Κέντρο Ειδοποιήσεων - Αποστολή 
μηνυμάτων κειμένου και αποστολή ειδοποίησης», με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία 
των διαδικτυακών υπηρεσιών.

ΙΒ. Την υπ’ αρ. 29203/26-8-2024 απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα 
«Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης για το Π.Σ. 
«Μητρώο Μελών Λεσχών Φιλάθλων», μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.»(Β΄4955)

ΙΓ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών 
υπηρεσιών των Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου Τομέα με το στρατηγικό 
σχεδιασμό. 

ΙΔ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ

1. Τη διάθεση των κάτωθι διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληροφοριακό σύστημα «Police on Line» 
του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη σύμφωνα με την υπ’ αρ. 29203/26-8-2024 απόφαση 
του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης :

α) διαδικτυακή υπηρεσία «Υποβολή αίτησης από gov.gr και αποστολή σε θυρίδα» 
με τις κάτωθι μεθόδους:

 Δημιουργία εγγράφου και ανάρτησή του σε θυρίδα του GOV.GR 
 Ενέργειες κατά τη ροή συμπλήρωσης δημιουργίας εγγράφου σε θυρίδα του 

GOV.GR 

β) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Κατόχου Οχήματος (Α.Α.Δ.Ε.)» με τη μέθοδο 
«Στοιχεία Κατόχου Οχήματος σε συγκεκριμένη χρονική στιγμή».

γ) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Αδειών Οδήγησης (Υπουργείο Μεταφορών)» με 
τις κάτωθι μεθόδους:

 Λήψη στοιχείων για άδειες οδήγησης με βάση τον ΑΦΜ



 Λήψη στοιχείων για άδειες οδήγησης με βάση τον αριθμό άδειας οδήγησης
 Λήψη στοιχείων για άδειες οδήγησης με βάση τα ονοματεπωνυμικά 

στοιχεία και την ημερομηνία γέννησης
 Λήψη στοιχείων για άδειες οδήγησης με βάση τον ΑΦΜ (επιστροφή 

ονοματεπωνυμικών στοιχείων με λατινικούς χαρακτήρες)
 Λήψη στοιχείων για άδειες οδήγησης με βάση τον αριθμό άδειας οδήγησης 

(επιστροφή ονοματεπωνυμικών στοιχείων με λατινικούς χαρακτήρες)
 Λήψη στοιχείων για άδειες οδήγησης με βάση τα ονοματεπωνυμικά 

στοιχεία και την ημερομηνία γέννησης (επιστροφή ονοματεπωνυμικών 
στοιχείων με λατινικούς χαρακτήρες)

δ) διαδικτυακή υπηρεσία «Μητρώο Επικοινωνίας Πολιτών» με τις μεθόδους «Λήψη 
στοιχείων από το Μητρώο Επικοινωνίας Πολιτών με βάση τον ΑΦΜ» και «Λήψη 
εκτεταμένων στοιχείων από το Μητρώο Επικοινωνίας Πολιτών με βάση τον ΑΦΜ».

ε) διαδικτυακή υπηρεσία «Διάθεση στοιχείων από το ΣΕΣΟ (Point System 
διπλώματος)» με τη μέθοδο «Λήψη στοιχείων άδειας οδήγησης και ΣΕΣΟ».

στ) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία τεχνικών ελέγχων οχημάτων - ΚΤΕΟ (Υπ. 
Μεταφορών)» με τη μέθοδο «Άντληση στοιχείων τεχνικών ελέγχων με βάση τον 
αριθμό πλαισίου ενός οχήματος».

ζ) διαδικτυακή υπηρεσία «Πληροφορίες Φορολογικού Μητρώου (Α.Α.Δ.Ε)» με τις 
κάτωθι μεθόδους:

 Αναζήτηση πληροφοριών από το Φορολογικό Μητρώο βάσει ΑΦΜ
 Αναζήτηση πληροφοριών από το Φορολογικό Μητρώο βάσει 

ονοματεπώνυμου, πατρώνυμου κλπ
 Αναζήτηση πληροφοριών από το Φορολογικό Μητρώο βάσει ΑΔΤ

η) διαδικτυακή υπηρεσία «Εύρεση ασφάλισης οχημάτων (Επικουρικό Κεφάλαιο 
Ασφάλισης)» με τις κάτωθι μεθόδους:

 Αναζήτηση ασφάλισης με βάση τον ΑΦΜ κατόχου
 Αναζήτηση ασφάλισης με βάση τον αριθμό κυκλοφορίας

θ) διαδικτυακή υπηρεσία «Ηλεκτρονική πληρωμή οφειλών στο Δήμο Αθηναίων» με 
τις κάτωθι μεθόδους:

 Καταχώριση εγγραφής
 Επεξεργασία κατάστασης εγγραφής
 Αναζήτηση κατάστασης πληρωμής εγγραφής

ι) διαδικτυακή υπηρεσία «Κέντρο Ειδοποιήσεων - Αποστολή μηνυμάτων κειμένου 
και αποστολή ειδοποίησης» με τις κάτωθι μεθόδους:

 Αποστολή μηνύματος απλού κειμένου μέσω email ή sms
Αποστολή ειδοποίησης/επίδοσης μηνύματος μέσω email

2. Το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη έχει την υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των 
κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομένων 
πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη 



διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Το Υπουργείο Προστασίας του 
Πολίτη έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον 
για το σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

3. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
(Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφάλειας 
Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών 
υπηρεσιών, καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

 
                              Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

                              ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
                                                             ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

            ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
 ΑΑΔΕ
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
 ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
 ΓΓΠΣΨΔ 

           ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
 Γραφείο Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
 Γραφείο Υφυπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης
 Γενικό Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης
 Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης & Παραγωγικής Λειτουργίας Πληροφοριακών 

Συστημάτων  Οικονομικού Τομέα & Δημόσιας Διοίκησης
 Δ/νση Σχεδιασμού & Ανάπτυξης Εφαρμογών -Τμήμα Β΄


	ADA: AΔA: ΨΕ5Χ46ΜΤΛΠ-Β5Σ
	ADA: AΔA: ΨΕ5Χ46ΜΤΛΠ-Β5Σ
	ADA: AΔA: ΨΕ5Χ46ΜΤΛΠ-Β5Σ
	ADA: AΔA: ΨΕ5Χ46ΜΤΛΠ-Β5Σ
	ADA: AΔA: ΨΕ5Χ46ΜΤΛΠ-Β5Σ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Αθήνα, 25/10/2024

Α. Π.: 36084 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-10-29T13:14:25+0200


	



